
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

7
.5

.2
0
2
2
 1

1
:5

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jana Kubešová 

Číslo studenta:  E19943 

Název bakalářské práce:  Aktivita státu v oblasti rovnosti mužů a žen 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat činnost veřejné správy a dalších veřejných institucí v 

oblasti rovnosti mužů a žen. V práci bude provedena deskripce příslušných institucí 

(např. Rada vlády pro rovnost žen a mužů, Veřejný ochránce práv a další) a jejich 

činnosti. Součástí práce bude analýza strategických dokumentů směřujících k rovnosti 

pohlaví a komparace statistických dat týkajících se rovnosti pohlaví v ČR s ostatními 

zeměmi EU. Na základě zjištěných poznatků bude provedena syntéza a budou 

navržena doporučení pro zlepšení současné praxe. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B04888A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce byla aktivita státu v oblasti rovnosti mužů a žen. Cílem práce bylo analyzovat činnost veřejných 

institucí v oblasti rovnosti žen a mužů. Klíčovými body práce je analýza souvisejících strategických dokumentů 

a komparace statistických dat v rámci EU. 

Autorka práci rozdělila do čtyř kapitol. První dvě kapitoly představují teoretickou část – bakalantka se v nich 

zabývá vymezením základních pojmů (gender, rovnost, diskriminace) a institucemi a prameny právní úpravy 

rovnosti mužů a žen. Třetí a čtvrtá kapitola jsou potom praktickou částí – v kap. 3 jsou rozebrány strategie 

genderové rovnosti, v kap. 4 je potom obsažena komparace relevantních statistických dat v rámci EU. 

V práci jsou některé stylistické či jazykové neobratnosti, práci by prospěla také podrobnější kontrola formální 

stránky (kapitoly prvního řádu by měly začínat na nové stránce, není tomu tak u kap. 4). Z hlediska stylu působí 

některé pasáže spíše popularizačně než vědecky. Tyto výhrady však nic nemění na tom, že cíl práce byl splněn. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát. Nejvyšší dosažená míra podobnosti činí 10 % (jedná se o shodu s analyzovanou Strategií pro 

rovnost žen a mužů 2014-2020, která je v práci řádně citována; na základě podrobné kontroly shody jsem zjistil, 

že systém vyznačil shodu včetně některých vlastních pasáží autorky, které se v dané strategii nenacházejí). 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tyto otázky: 

1) V kap. 3.1.1 shrnujete analýzu Strategie pro rovnost žen a mužů 2014-2020. Domníváte se, že se strategii 

podařilo naplnit? Nebo se ztotožňujete s kritikou plnění této strategie (s. 40)? 

2) Na základě statistických dat zjištěných v kap. 4, jaká opatření byste navrhla v České republice pro snížení 

rozdílu v odměňování mužů a žen? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 16.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


